JOANNES Boleo, Ordinis Minorum sacre Theologiæ Lector Jubilatus Belga, in Conclusionibus Theologicis de Virtutibus & Vitiis ac Peccatis in genere, publicè habitis Lovanii die 1. Maii 1650. sustinuit hanc Conclusionem, agendo de peccato originali: *Non est improbabile ab hac lege exemptam fuisse Deiparam Virginem, adeoq; neq; delectam proculum peccati originalis habuisse: saltem immuni fuit ab ipso peccato in sue Conceptionis instanti*. Impress. eodem anno in 4.

J. Boucher, Ordinis Minorum Gallus, in lib. dicto: *Angeliques pensées à la Vierge*, super illud: Ave, à folio 10. *Quod Virgo MARIA electa ab æternitate in Matrem Dei, fuit exempta ab omni maledictione & miseria omnium aliarum seminarum, eo quod illarum culpas non habuit, quia fuit ejus natura Immaculata*, &c. Item, in Orationibus ad Virginem, folio 509. *Sappho te per tuam Conceptionem Immaculatam, in qua fuis præservata ab omni macula, per illum quem tu postea concepisti in omni puritate*, &c. Impress. Parisiis apud Ludovicum Boulenger 1626. in 12.

Item, in libro: *Les magnificences divines chantées par la Vierge sur les montagnes de Judée*; ad illa verba: *Fecit mihi magna qui potens est*, folio 190. defendit & adstruit latè *Virginem fuisse conceptam in gratia & absq; originali peccato*. Impress. Parisiis 1634. in 8.

JOANNES Bove, Presbyter Hispanus, in vita Jesu Christi Domini nostri secundum quatuor Evangelistas, in indice Evangeliorum adducit

*Elenchum pro Conceptione Beatæ MARIÆ Virginis*. Impress. Compluti 1564. in 12.

JOANNES Bourghesius Malbodiensis, Societatis Jesu, in libro *De bono Sodalitatis Parthenicæ & officiis Sodalitatis erga Deiparam Patronam*, lib. 1. cap. 17. fol. 152. de *festo Immaculatae Conceptionis* agit sparsim fol. 158. & 161. Lib. impress. Antuerpiæ 1622. in 12. regali.

Item, in libro: *Societ. Jesu MARIÆ Deiparæ sacra, sive: De patrocinio & cultu Deiparæ V. ad honorem ejusdem Sodalitatis*, cap. 8. fol. 126. refert quomodo P. Jacobus Laynez in Concilio Tridentino, cum esset quartanarius, per tres horas continuas sermonem habuerit *pro asserenda Virginis Immaculata Conceptione*, tot productis Sanctorum Patrum appositis testimoniis, tot rationibus exquisitis summi ponderis expensis, ea sententiarum copia & gravitate, ut summa cum omnium approbatione permoverit sacri Concilii Patres in illud Session. 5. de originis peccato Decretum, disertis verbis referens non esse suæ intentionis eo decreto Beatam & Immaculatam Dei Genitricem comprehendere; sed servandas Sixti IV. Constitutiones, &c. Item, cap. 14. de Sodalitatibus & Congregationibus Deiparæ Virginis in Collegiis & Domibus Societatis Jesu erectis, mentionem facit de *Sodalitate Beatæ Virginis MARIÆ sine macula conceptæ*. Item, cap. 10. in Vita Alphonfi Rodriguez fol. 151. agit de devotione quam prædictus Pater habebat *erga Immaculatam Virginis Conceptionem, ac de officio veteri à se reperto de eadem Immaculata Conceptione*, quod quotidie memoriter recitabat, quodque iussu Virginis iterato illico scriptis mandavit, & posteriorum memoriæ. Item, cap. 21. folio 288. sub hoc titulo: *Quid hæcenus præstiterit Societas Jesu ad asserendam Deiparæ Virginis Immaculatam Conceptionem*; per totum integrum Capitulum, ubi etiam dicit, quod reperiuntur in eadem Societate Auctores laude doctrinæ præstantes super tres & quinquaginta *pro sententia de Immaculata Virginis Conceptione*, refertque miraculum de lucerna accensa Matrivi &c. Item, cap. 25. de miraculo quod contigit Frederico Fornero & Martino Gutier, *in festo Conceptionis Immaculatae Beatæ Virginis*, folio 352. De quo vide in prædictis nominibus. Item, cap. 27. folio 368. agit de re mirabili, quæ contigit P. Iosepho Anchieta cum Ferdinando Lusitano *in festo ac die Conceptionis V. MARIÆ*. Vide verb. Iosephus Anchieta. Item, eodem cap. folio 380. inquit: Hæc prolixius commemorasse non piguit, quod & ab amantissimo Deiparæ Virginis Magistro Joanne Avila, ut ejus præclara monumenta restantur, ad perquam studiosos Deiparæ discipulos primoresque nostræ Societatis Patres, eo quoque genere scriptorum de Deiparæ mysterijs celebres Loartem Guzmanum & Olavium, qui primus Romano in collegio Theologiam docuit, & *Immaculatam Beatæ MARIÆ Conceptionem asseruit* &c. Item, cap. 29. refert dictum Magistri Joannis de Avila *circa Immaculatam Virginis Conceptionem*; ut videre est ibi. Quæ omnia, & alia quamplura invenies in libro impress. Duaci 1620. in 16. regali.

Item, habet specialem Coronam de *Conceptione Immaculata Deiparæ Virginis MARIÆ*, in libro impress. Coloniae 1624. folio 291.

Item, libro: *In quindecim mysteria sacri Rosarii Deiparæ V. MARIÆ exercitationes*, fol. 272. de gene-

generatione Christi aeterna, & Conceptione Immaculata Deiparae, inquit: Qui te promissus ab aeternitate Matrem elegit, atque ab omni peccati contagione immunem preservare, omnique gratia ac dono caelesti decrevit exornare &c. folio 29. Lib. impress. Antuerpiae 1622. in 8. Coloniae 1624.

Item, in libro: Vita, Passiois, & mortis Iesu Christi Domini nostri mysteria, in primam imaginem de Annuntiatione aliqua verba dicit pro immunitate Virginis, licet generalia. Lib. impress. Antuerpiae 1622. in 8.

Item, in libro dicto: Historia & Harmonia Evangel. &c. in indice concionatorio agit de Immaculata Virginis Conceptione. Lib. impress. Montibus 1644. in folio.

JOANNES Breton, Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula Hispanus, scripsit Sermone[m] sub hoc titulo: De la limpia Concepcion de la Virgen MARIA, predicado en su dia en el convento real de las Huelgas de Burgos a la excelentissima Señora Doña Ana de Austria, y despues en la fiesta, que haze la Ciudad de Burgos en su octava presente el Illustrissimo Señor Don Fernando de Azevedo Arcoobispo de Burgos, &c. Impress. Burgis 1616. in 4. cum imagine Immaculatae Conceptionis, & in fine defendit propositionem illam: Quod B. Virgo MARIA nec in primis parentibus fuit obnoxia peccato originali.

JOANNES Brifelot, Natione Gallus, qui clarebat ad annum 1514. scripsit Sermones pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE, ut refert Hippolytus Marrac. in Catalogo Mariano.

JOANNES vanden Broecke, Societatis Jesu Belgae, in Theologia habita Lovanii die 14. Julii anno 1645. Theol. 16. hac defendit: Licet non nisi post illud, quoad possibilitatem, quae sententia D. V. a debito peccati originalis expedite liberat. Impress. ibidem in 4.

JOANNES Bromiardus, Ordinis Praedicatorum, in Summa praedicatorum verb. MARIA, folio 218. colum. 2. agens de corona Virginis MARIE, & de duodecim stellis seu donis singularibus, numero 20. sic inquit: Secundam in corona habuit stellam seu florem elevatum ad modum coronae regalis, in hoc quod fuit ceteris eminentius & specialius sanctificata, &c. De aliis enim bene legitur, quod fuerunt in utero sanctificati, sicut de Hieremia & Joanne Baptista, non tamen illico ita fuerunt sanctificati, quin potuerint venialiter peccare. Ipsa vero tam eminenter sanctificata fuit, quod nec mortaliter, nec venialiter peccavit, sicut patet per sanctum Thomam in 3. parte de Christo, quaest. 37. art. 6. In eadem etiam quaest. art. 2. ponit ejus sanctificationis excellentiam, quantum ad temporis prioritatem in hoc, quod sanctificata fuit in sua animatione, id est, in conjunctione animae cum corpore in utero matris suae, & non ante; quia sanctificatio & mundatio fit per gratiam, cujus subiectum est animus: nihil enim est capax gratiae nisi anima rationalis. Sic ergo sanctificavit tabernaculum suum Altissimus, in Psalmo 45. in quo nobis magnum datur sanctificationis exemplum, quia sicut nec ipsa ipsum concepisse, ipsiusque Mater (qui sanctissimus est) fuisse potuisset corporaliter, nisi fuisset sanctificata, quod nec ei aliter placuisset, &c. Item, part. 2. cap. 3. inquit: Filius Dei volens in aliquo loco & de aliqua muliere naturam nostram assumere,

& nobis commorari, a principio mundi nullam invenit pro hospicio dignam, quia omnes peccato originali, vel actuali, vel utroque infecti erant, & tandem vero in fine mundi hanc mundissimam inveniens Virginem, in qua nullum erat peccatum originale vel actuale, tanquam gaudens de fortuna optata inventa dicere potuit: Hac requirit mea, &c. Lib. impress. Lugduni 1522. in 4. Venetijs 1586. in 4. & Nierembergæ 1518. in fol. Antuerpiae 1614. in fol.

JOANNES Brovetius, scripsit anno 1612. Librum sub hoc titulo: Purissima Conceptionis probatio jure divino, canonico & humano. Ita Ludovico Spreti Societatis Jesu in sua Bibliotheca Mariana.

JOANNES Buissonius Hannonus, Doctor Theologicus, in libro dicto: Historia ac Harmonia Evangelica, seu: Vita Domini Jesu, in indice pro festivitibus totius anni, de Conceptione Virginis MARIE Evangelium. Lib. impress. Romae 1575. in 8.

JOANNES de Burgo, Cancellarius Almae Universitatis Cantabrigiensis, in libro dicto: Propria oculi omnibus Christigenis Sacerdotibus tractatus quam non curatis perneceffaria, part. 6. de Ferijs observandis, fol. 166. Quod festum Conceptionis B. MARIE Virginis debeat celebrari. Lib. impress. Parisijs 1522. in 4.

JOANNES Buschius, Canonicus Regularis Belga, in Chronicon Canonicorum Regularium Ordinis S. Augustini Capituli Windecemensis, &c. fol. 194. ad annum 1412. agit de Conceptione Virginis MARIE, & infra fol. 211. affirmat totius virtutis & puritatis ipsam exemplum esse perfectum. Lib. impress. Antuerpiae, anno 1621. in 8. regali.

JOANNES Buseus, Societatis Jesu, in Tractatulo piarum Meditationum in omnes Dominicas & Sanctorum festa, &c. in festo Conceptionis B. Virginis MARIE, de Immaculata Conceptione Mulierum unam, à fol. 254. usque 257. Lib. impress. Duaci 1613. in 24. regali.

JOANNES de Bustamante, Doctor Hispanus, in lib. seu tractatu Ceremoniarum Missae, dicitur festivitates duplices communes majores, nomenat festum Conceptionis Virginis MARIE. Ita lib. 1. fol. 6. Impress. Conchae 1622. in 8.

Item, in libro de Reptilibus verè animantibus scripturae, tomo 1. lib. 1. cap. 1. fol. 55. inter alia de serpente illo antiquo, ac cum maledictione, inquit: Qui nunquam terram Virginem ac incorruptam adiit, ejus ut germine abiretur incorrupto & integro. Deipara Virginis privilegium, gratia, & titulus manifestatur voluntate Patris libera, & nobilis ab omni culpa & labe reatu, non secunda ac Deus naturam, & ut dicitur, sanguine exeat nobilis; illa gratia & privilegio, neque in ea fuit serpentis latibulum, latebra, vel laqueo homine, &c. Lib. impress. Compluti 1555. in 4. Vide alia quaeplura in eodem Auctore impress. etiam Lugduni 1600. in 8.